
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295  11Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

02801212158 - Recursos 
Próprios do Fundo Financeiro da 
Previdência do Estado do Pará - 

PATRONAL LEGISLATIVO

0,00 160.486,50 0,00 0,00 160.486,50

02801212558 - Recursos 
Próprios do Fundo Financeiro da 
Previdência do Estado do Pará - 

PATRONAL MPCM

0,00 4.378,81 0,00 0,00 4.378,81

62500000001 - Recursos de 
Contrapartida de Convênios 0,00 3.995.017,33 0,00 0,00 3.995.017,33

TOTAL 0,00 68.885.466,98 327.966,22 327.966,22 69.541.399,42

Protocolo: 906681
PORTARIA N°. 180/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, 
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/147542 e, ainda, o Lau-
do Médico nº. 100385,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao ser-
vidor MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR, Id. Funcional nº. 305669/1, 
ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B/Coordenador, lotado 
na Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, no período de 
17/01/2023 a 31/01/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
FEVEREIRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 906685

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL 

DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO C – 149 

EDITAL Nº 61/2023-SEPLAD/PCPA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO TÉCNICO 

PROFISSIONAL DE CANDIDATOS SUBJUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, e em cumprimento de decisão judicial, TORNAM PÚBLICA a 
homologação da matrícula no Curso Técnico Profissional dos candidatos na 
condição sub judice, do Concurso Público nº C-149.
1. DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DE CANDIDATOS SUB JUDI-
CE NO CURSO TÉCNICO PROFISSIONAL 
1.1 Fica divulgado abaixo a relação dos candidatos na condição sub judice 
que tiveram a matrícula homologada no Curso Técnico Profissional.

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL - DPC

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL Nº

ALCYR UBIRAJARA PERÊA FREITAS 100001465 0818295-22.2022.8.14.0000

ROSINALDO DO SOCORRO ARAGÃO DA CUNHA 100021288 0818295-22.2022.8.14.0000

WEMERSON DE SÁ AVILA 100000833 0818295-22.2022.8.14.0000

2.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 16 de fevereiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 906683

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-217
EDITAL Nº 04/SEPLAD-FSCMP, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 
RELAÇÃO DEFINITIVA DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMP), 
no uso das suas atribuições legais, após análise dos recursos interpostos 
contra a Relação Preliminar das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscri-
ção Deferidas e Indeferidas, tornam pública a RELAÇÃO DEFINITIVA DAS 
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDE-
FERIDAS, do Concurso Público C-217, nos seguintes termos:

1. Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos 
candidatos relacionados no ANEXO I deste Edital, conforme normativa estabe-
lecida no Item 7 do Edital Nº 01/SEPLAD-FSCMP, de 29 de dezembro de 2022.
2. Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos candidatos rela-
cionados no ANEXO II deste Edital.
- O candidato poderá consultar individualmente o motivo do indeferimento 
da solicitação de isenção, através da Área do Candidato, disponível no 
endereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br, a contar da data de pu-
blicação deste edital.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias
Belém/PA, 16 de fevereiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
ANEXO I: SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

DEFERIDAS

CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Nome

1953 ACSA MARILHA SOUZA DE MACEDO
10669 ADALBERTO DA COSTA SANTIAGO
12513 ADALTO FERREIRA PEREIRA
8125 ADÉLIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MACHADO
3137 ADENILSON BEZERRA MOREIRA
6225 ADENILSON DO ESPIRITO SANTO DA SILVA
4462 ADILA DO SOCORRO NASCIMENTO CARDOSO
11646 ADILSON JOSE DE LIMA ANDRADE JUNIOR
6831 ADILSON MATEUS DOS SANTOS MOURA
2179 ADILSON RAIOL GUIMARAES
13631 ADNEY SANTANA DIAS DA COSTA
10722 ADRIANA BEZERRA MIRANDA
13949 ADRIANA BORGES MELO
8172 ADRIANA BRITO DE FREITAS
12380 ADRIANA DA SILVA VALENTE
13874 ADRIANA DAMASCENO E SILVA
11196 ADRIANA DOS SANTOS BARROS
13620 ADRIANA GONÇALVES DA SILVA
7207 ADRIANA MORAES DE OLIVEIRA
5735 ADRIANE DOS ANJOS CARDOSO
9758 ADRIANO DE MAGALHÃES FERREIRA
750 ADRIANO MIRANDA GONÇALVES

11232 ADRIANO VILHENA PINTO
4970 ADRIELE CAMILA DA COSTA RAMOS
9123 ADRIELE KAROLINE BRAGA NASCIMENTO
9879 ADRIENE DO SOCORRO BOTELHO BARBOSA
7908 ADRILENE DO SOCORRO VERAS MILHOMEM
11179 ADSON NASCIMENTO CARDOSO
7321 ADYELSON SANTOS DA COSTA
8750 ÁGUIDA BRENDA DA CONCEIÇÃO CARDOSO
9845 AIRTON DURÃNS LAMEIRA AMARAL FILHO
10188 ALAF CHARLES AMARAL
6512 ALAN DOS SANTOS BOTELHO
117 ALAN DOS SANTOS PINHEIRO

10964 ALAN LAREDO MENDONCA
1106 ALAN MARTINS PAMPLONA
4578 ALAN XAVIER DE SOUZA
862 ALANA GABRIELE CUNHA DE OLIVEIRA

12636 ALBERTO JORGE DURANS SOARES JUNIOR
10936 ALCIONE SOCORRO DA SILVA MOREIRA
11588 ALDA RODRIGUES COSTA
7713 ALDENICE GUIMARÃES RODRIGUES
13073 ALDENYRA LEAL FERREIRA
1924 ALDO ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE PAMPLONA

5635 ALDO ALEXANDRE TRINDADE SANTOS
3869 ALDO SILVA DINIZ
1187 ALECSANDER PATRICK DE OLIVEIRA LADEIRA
10282 ALECSANDER SANTOS MIRANDA
433 ALESSANDRA BRAGA CRUZ
4527 ALESSANDRA DE NAZARÉ REIS FREIRE
11244 ALESSANDRA DE SOUZA PINHEIRO
6533 ALESSANDRA DO SOCORRO FIGUEIREDO CORDOVIL
12625 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA


